Calixtus episcopus servus servorum dei venerabili fratri 
W(idoni) Curiensi episcopo salutem et apostolicam benedic­
tionem.

Sicut ex carissimi fratris nostri L. presbyteri cardinalis 
relatione didicimus, fraternitas tua multos annos in dei ęcclesia 
fideliter et utiliter militavit. Unde non solum episcopale onus 
te subterfugere non concedimus, verum etiam, ut pro tua et 
populi tui salute amplius insistere debeas, prorsus hortamur. 
Benedictionem apostolicam et peccatorum indulgentiam, quam 
postulasti, tamquam fratri karissimo tibi mandamus. Nos per 
dei gratiam festinamus ad urbem et quamvis presentari te 
conspectui nostro vellemus, tamen ad presens id fieri posse 
diffidimus. Porro fideles nuntios tuos, quam cicius poteris, ad 
nos dirigas; abbatem quoque Augensem vel tales nuntios, qui 
pro eo respondeant, venire ad nos ex parte vestra 1) precipias; 
alioquin nos eius inobedientiam ultione debita prosequemur. 
Data Tridone VI idus Aprilis.

22.
Papst Calixt II. befiehlt dem Bischof Wido von Chur ernstlich, sein 

bischöfliches Amt nicht aufzugeben. (1121) April 6. Lateran.
Calixtus episcopus servus servorum dei venerabili fratri 

W(idoni) Curiensi episcopo salutem et apostolicam benedic­
tionem.

De bona voluntate tua et devotione, quam erga matrem 
tuam sanctam Romanam geris ecclesiam, fraternitati tuę gra­
tias agimus. Porro peticioni tuę, quam de 2) episcopalis oneris 
allevatione facere voluisti, nullum omnino prebere possumus 
vel debemus assensum. Immo quanto amplius administratio­
nem hanc pro sanctę conversationis quietę conspiceris recu­
sare, tanto instantius eam tibi ad honorem dei debemus in­
iungere. Apostolica igitur tibi auctoritate in remissionem 
tuorum precipimus peccatorum, ut episcopale ministerium sicut 
fidelis et deo placens minister per eius gratiam studeas exer­
cere, quatenus viam mandatorum domini abiecta prorsus dubi­
tatione percurrens cum apostolo dicere merearis: ‘bonum cer­
tamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi; de reliquo 
reposita est mihi corona iusticię, quam reddet mihi domi­

1) nostra Hs. 2) desuper Hs.
12*
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nus in illa die iustus iudex’ 1). Omnipotens dominus beatorum 
apostolorum Petri et Pauli precibus sua te protectione custo­
diat et a peccatorum vinculis absolutum ad vitam perducat et 
gloriam sempiternam. Data Laterani VIII idus Aprilis.

23.
Papst Calixt II. theilt dem Bischof Wido von Chur mit, wie er in Bene­

vent den Herzog von Apulien, den Fürsten von Capua und die übrigen 
Barone und Capilane belehnt habe, dann bis Bari gehend den Gottes­
frieden einsetzte, zurückgekehrt Ordinationen im St. Peter vorgenommen 
und das Weihnachtsfest im Lateran gefeiert habe und jetzt ihn bäte, 
unter sicherem Geleit die Reise nach Rom anzutreten. (1121) Februar 4. 
Lateran. Jaffé, Regesta 5034, cfr. 5024. Ferner dasselbe Jaffé’sche 
Regest bei Watterich, Vitae pontificum II, 141; vollständiger Druck bei 
Borgia, Breve ist. del dom. temp. app. p. 47, dort gleichfalls aus unserer 
vaticanischen Handschrift.

Calixtus episcopus servus servorum dei venerabili fratri 
W(idoni) Curiensi episcopo salutem et apostolicam benedic­
tionem.

Quia speciali te affectione diligimus, statum nostrum et 
quę circa nos sunt specialiter tibi notificare curamus. Nos 
postquam in urbe honorificentissime suscepti fuimus et beati 
Petri ęcclesiam et ceteras urbis ęcclesias de inimicorum mani­
bus auxiliante domino liberavimus, a 2) nostris fidelibus invi­
tati Beneventum perreximus, ubi ducem Apulię, principem 
Capuę, ac ceteros barones et capitaneos terrę in hominium et 
fidelitatem nostram recepimus; inde in Apuliam et usque Ba­
rum pro ęcclesif servicio descendentes, pacem et treugam dei 
per totam terram illam statuimus. Post hęc ad urbem reversi, 
beati Petri ecclesiam visitavimus et in ea presbiterorum, diaco­
norum et subdiaconorum ordinationes largiente domino fecimus 
et ad Lateranense palacium honorifice redeuntes dominicę 
nativitatis festum iuxta predecessorum nostrorum consuetudi­
nem sollempniter celebravimus. In quo nimirum palacio se­
cure nunc et quiete auctore domino permanemus. Pro his 
omnibus, frater in Christo karissime, nobiscum omnipotenti 
deo gratias agas et sicut hactenus fecisse cognosceris, in Ro­
manę ęcclesię obedientia perseverans, eius utilitatem atque 
servicium instancius opereris. Personam tuam nos libenti animo 
videremus ideoque rogamus, ut si securitatem itineris habere 
potueris, ad nos studeas duce domino pervenire. Datum La­
terani II nonas Februarii.

1) II. Timoteus 4, 5. 2) a fehlt Hs.
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24.
Papst Calixt II. befiehlt dem Bischof Wido von Como, die in seiner 

Diöcese befindlichen Einwohner von Cbiavenna zu veranlassen, das 
Castrum Muri dem Bischof Wido von Chur zurückzugeben. Er zeigt ihm 
au, dass er im Lateran residire und verspricht ihm Rath und Hülfe. 
(1122) April 6. Lateran 1).

Calixtus episcopus servus servorum dei venerabili fratri 
W(idoni) Cumano 2) episcopo salutem et apostolicam benedic­
tionem.

Pro confratre nostro Widone Curiense episcopo alia iam 
tibi vice scripsisse meminimus, ut parrochianos tuos Clavenna­
tes, qui ei Castrum Muri auferunt, ab eadem infestatione com­
pesceres. Ceterum sicut accepimus in sua illi adhuc nequicia 
perseverant. Quam ob rem presentibus literis iterum fraterni­
tatem tuam rogamus et monemus, ut predictos parrochianos 
tuos commoneas, quatenus castrum ipsum episcopo reddant et 
deinceps quietum dimittant, quod si contempserint, tu in eos 
tamquam in sacrilegos ex mandato nostro canonicam pro tui 
officii debito, donec satisfaciant, sentenciam proferas. Preterea 
dilectioni tue notum facimus, nos prospere per dei gratiam 
et honorifice in Lateranensi palacio permanere. Laboribus tuis 
paterna affectione compatimur et in his, quę nobis significare 
volueris libenter fraternitati tuę consilium, quod poterimus et 
auxilium prestante domino conferemus. Datum Laterani 
VIII idus Aprilis.